PCP~
7'>. . .::.' :'r'.;"f': .'-

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Expeça-se

l:8J REQUERIMENTO Número 201 /x(4.i!) AC Publique-se

D PERGUNTA Número

Q,.Secretáriq da Mesa

f'<.C::-c,.N ( ~
. .

Assunto: Protocolose ContractosdeExecuçãocelebradosentreo Governoe as Câmaras
MunicipaisaoabrigodoDecreto-Lein.2144/08,de28deJulho

Destinatário:MinistradaEducação

Exmo. Sr. Presidente da Assembleia da República

Segundonotíciasveiculadaspelacomunicaçãosocialtemo Ministérioda Educaçãovindoa
firmarprotocolose contratosde execuçãocomdiversasCâmarasMunicipaiscombaseno
dispostonoDecreto-Lein.Q144/08,de28deJulho.

Ao abrigo das disposições legais e regimentais aplicáveis, venho requerer através
de V.Exa., à Senhora Ministra da Educação. cópia dos seguintes documentos:

1. Cópia dos protocolos e dos Contractos de Execução celebrados até à presente data
entre o Governo e as Câmaras Municipais ao abrigo do disposto no Decreto-Lei n.o

144/08, de 28 de Julho

Paláciode SãoBento,21 de Maiode2009

Os Deputados,

JoãoOliveira